
B. O. del E.—Núm. 215 8 septiembre 1966 11595

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 12 de agosto de 1966 por la que se nom­
bra, en virtud de oposición, Catedrático de la Uni­
versidad de Granada a don José María David Suá- 
rez Núñez

limo Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José María Da­

vid Suárez Núñez Catedrático numerario de la primera cátedra 
de «Anatomía descriptiva y Topográfica y Técnica anatómica» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada, con 
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres­
pondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre re­
tribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado, y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 12 de agosto de 1966.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de En­
señanza Media por la que se resuelve concurso 
de traslado convocado entre Profesores adjuntos 
numerarios de «Griego» de Institutos Nacionales 
de Enseñanza Media y se destina a los que se 
cita para los cargos que se mencionan.

Por Orden ministerial de 21 de diciembre de 1965 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 10 de enero de 1966) fué convocado 
concurso de traslado entre Profesores adjuntos numerarios 
de Institutos Nacionales de Enseñanza Media para provisión 
de las plazas de las asignaturas y Centros relacionados en la 
mencionada disposición.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, por Orden 
de 31 de marzo de 1966 fueron designadas las correspondientes 
Comisiones diotaminadoras, y a propuesta de la de «Griego»,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Destinar a las plazas que se citan a los Profesores ad­

juntos numerarios de «Griego» que a continuación se rela­
cionan :

OPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones 
por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar 
la oposición a plazas de Capellán de Prisiones, con­
vocada por Orden de 20 de abril último.

En uso de las facultades que me confiere la norma 15 de la 
Orden Ministerial de 20 de abril último, publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» correspondiente al día 10 de mayo, 
por la que fué convocada oposición a plazas del Cuerpo de Ca­
pellanes de Prisiones, esta Dirección General ha tenido a bien 
disponer que el Tribunal encargado de juzgarla esté constituido, 
como Presidente, por el reverendo padre don Doroteo Hernán­
dez Vera, Capellán Mayor de Prisiones, y como Vocales por los 
Capellanes de dicho Cuerpo don Fausto López Velicia, don San­
tiago González Alvarez, don Licesio Alvar ez Sánchez y don 
Félix Pardo Martínez, asumiendo este último las funciones de 
Secretario del Tribunal.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de agosto de 1966.—El Director general, Jesús G. 

del Yerro.

Sr Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

Doña Honoria Feijoo Barrero, procedente del Instituto de 
Alcalá de Henares, a la plaza del de Madrid «Emperatriz Ma­
ría de Austria».

Doña Francisca Llorens Meliá, procedentes del Instituto de 
Figueras, a la plaza del Instituto «Milá y Fontanal», de Bar­
celona.

Don Felipe Jorge Eleno, procedente de la situación de exce­
dencia voluntaria, a la plaza del Instituto de Logroño.

Doña María Dolores Laurel Soto, procedente de la situa­
ción de excedencia voluntaria, a la plaza del Instituto de Car­
tagena.

2.u Los Profesores que en virtud de este concurso cambian 
de destino y que se encuentran en servicio activo deberán to­
mar posesión de los que se les confiere por la presente Reso­
lución dentro del plazo señalado por la convocatoria y conforme 
al Decreto 1154/1961.

Aquellos otros que proceden de la situación de excedencia 
voluntaria deberán posesionarse dentro del plazo de treinta días 
hábiles, a partir de la fecha de notificación oficial de su destino.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1966.—El Director general, Angel 

González.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

MINISTERIO DEL AIRE

DECRETO 2227/1966, de 7 de septiembre, por el que 
se dispone pase a la situación de reserva, a voluntad 
propia, el General de Brigada del Arma de Avia­
ción (Servicio de Tierra) don José Lechuga Gon­
zález.

Vengo en disponer que el General de Brigada del Arma de 
Aviación (Servicio de Tierra) don José Lechuga González pase 
a la situación de reserva, a voluntad propia, cesando como Jefe 
del Servicio de Automóviles del Ejército del Aire.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en San Sebas­
tián a siete de septiembre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire,

JOSE LACALLE LARRAGA

Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Seguri­
dad por la que se transcribe relación nominal de 
opositores admitidos para ingreso en la Academia 
Especial de Policía Armada.

En cumplimiento de lo que dispone la Orden del Ministerio 
de la Gobernación de fecha 5 de marzo de 1966 («Boletín Oficial 
del Estado» número 68, de fecha 21 del mismo mes y año), se 
transcribe relación nominal de opositores admitidos para ingreso 
en la Academia Especial de Policía Armada, con antigüedad y 
efectos administrativos de 1 de septiembre de 1966.

orden Nombre y apellidos Puntuación
Núm. de obtenida

1 D. Jaime Martínez Velasco ................... 8,620
2 D. Jesús José Gómez Alvaro ................ 8,500
3 D. Luciano Díaz Tomé .......................... 8,370
4 D. José Benétez Pérez .......................... 8,120
5 D. Pedro Velasco Velasco ....................... 8,000
6 D. Juan José Díaz Barroso .................... 7,870


